Accesorios para sistemas de posicionamiento eléctricos
TOC Bookmark
Accesorios para sistemas de posiciona-
miento eléctricos
Características
Acoplamientos de fuelle EAMC
Hoja de datos
Dimensiones

@
H7
D2
@
H7
D3
@
L1 L2 X
[°]
Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
15 4 5 15 22 6,5 – 1 6 530084 EAMC-B-15-22-4-5
4 6 15 22 6,5 – 1 6 540750 EAMC-B-15-22-4-6
4 9 15 22 6,5 – 1 6 184262 EAMC-B-15-22-4-9
5 5 15 22 6,5 – 1 6 530085 EAMC-B-15-22-5-5
5 6 15 22 6,5 – 1 6 540751 EAMC-B-15-22-5-6
5 9 15 22 6,5 – 1 6 529953 EAMC-B-15-22-5-9
19 6 6 19 24 7,5 120 1,5 12 184265 EAMC-B-19-24-6-6
6 6,35 19 24 7,5 120 1,5 12 530086 EAMC-B-19-24-6-6.35
6 9 19 24 7,5 120 1,5 12 184263 EAMC-B-19-24-6-9
6 10 19 24 7,5 120 1,5 12 1450210 EAMC-B-19-24-6-10
Acoplamientos de fuelle EAMC
Hoja de datos
Dimensiones
Referencias de pedido

@
H7
D2
@
H7
D3
@
D4
@
L1 L2 Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
15 5 6 15 – 20±1 6,5 1,5 8 533707 EAMC-15-20-5-6
16 3 5 16 17 20±1 6 0,2 8 562672 EAMC-16-20-3-5
3 6 16 17 20±1 6 0,2 8 562671 EAMC-16-20-3-6
3 8 16 17 20±1 6 0,2 8 2310368 EAMC-16-20-3-8
4 5 16 17 20±1 6 0,7 8 562674 EAMC-16-20-4-5
4 6 16 17 20±1 6 0,7 8 562673 EAMC-16-20-4-6
4 8 16 17 20±1 6 0,7 8 562675 EAMC-16-20-4-8
5 5 16 17 20±1 6 1,1 8 562676 EAMC-16-20-5-5
5 6 16 17 20±1 6 1,1 8 543419 EAMC-16-20-5-6
5 8 16 17 20±1 6 1,1 8 562677 EAMC-16-20-5-8
6 6 16 17 20±1 6 1,6 8 543420 EAMC-16-20-6-6
6 8 16 17 20±1 6 1,6 8 1232854 EAMC-16-20-6-8
19 5 9 20 16 20±1 6 1,1 9 8126386 EAMC-19-20-5-9
20 5 6 20 24 30 10 2,2 20 558902 EAMC-20-30-5-6
6 6 20 24 30 10 2,3 20 558901 EAMC-20-30-6-6
6 10 20 24 30 10 2,3 20 1451964 EAMC-20-30-6-10
30 5 6 30 – 32±1 10,3 3,5 48 561333 EAMC-30-32-5-6
5 8 30 – 32±1 10,3 3,5 48 562678 EAMC-30-32-5-8
6 6 30 – 32±1 10,3 6,5 48 558312 EAMC-30-32-6-6
6 6,35 30 – 32±1 10,3 6,5 48 551002 EAMC-30-32-6-6.35
6 8 30 – 32±1 10,3 6,5 48 533708 EAMC-30-32-6-8
6 9 30 – 32±1 10,3 6,5 48 551003 EAMC-30-32-6-9
6 10 30 – 32±1 10,3 6,5 48 562681 EAMC-30-32-6-10
6 11 30 – 32±1 10,3 6,5 48 3187577 EAMC-30-32-6-11
6 14 30 – 32±1 10,3 6,5 48 1233256 EAMC-30-32-6-14
6,35 8 30 – 32±1 10,3 6,5 48 543421 EAMC-30-32-6.35-8
6,35 10 30 – 32±1 10,3 6,5 48 562679 EAMC-30-32-6.35-10
8 8 30 – 32±1 10,3 12,5 48 543422 EAMC-30-32-8-8
8 9 30 – 32±1 10,3 12,5 48 543423 EAMC-30-32-8-9
8 10 30 – 32±1 10,3 12,5 48 558029 EAMC-30-32-8-10
8 11 30 – 32±1 10,3 12,5 48 551004 EAMC-30-32-8-11
8 12 30 – 32±1 10,3 12,5 48 8115760 EAMC-30-32-8-12
8 14 30 – 32±1 10,3 12,5 48 562682 EAMC-30-32-8-14
9 10 30 – 32±1 10,3 12,5 48 562680 EAMC-30-32-9-10
10 10 30 – 32±1 10,3 12,5 48 2310372 EAMC-30-32-10-10
10 11 30 – 32±1 10,3 12,5 48 565008 EAMC-30-32-10-11
10 14 30 – 32±1 10,3 12,5 48 562683 EAMC-30-32-10-14
Dimensiones
Referencias de pedido
72021/01 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMC

@
H7
D2
@
H7
D3
@
D4
@
L1 L2 Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
30 6 6 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 123040 EAMC-30-35-6-6
6 6,35 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 530087 EAMC-30-35-6-6.35
6 8 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 123041 EAMC-30-35-6-8
6 9 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 530941 EAMC-30-35-6-9
6 10 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 1453062 EAMC-30-35-6-10
6 11 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 123843 EAMC-30-35-6-11
6 12 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 123855 EAMC-30-35-6-12
6,35 8 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 530088 EAMC-30-35-6.35-8
6,35 12 30 31,4 35±0,7 11 7,5 45 550995 EAMC-30-35-6.35-12
8 8 30 31,4 35±0,7 11 8 45 123044 EAMC-30-35-8-8
8 9 30 31,4 35±0,7 11 8 45 557390 EAMC-30-35-8-9
8 10 30 31,4 35±0,7 11 8 45 123050 EAMC-30-35-8-10
8 11 30 31,4 35±0,7 11 8 45 123042 EAMC-30-35-8-11
8 12 30 31,4 35±0,7 11 8 45 123043 EAMC-30-35-8-12
8 14 30 31,4 35±0,7 11 8 45 1453063 EAMC-30-35-8-14
9 12 30 31,4 35±0,7 11 8,3 45 550996 EAMC-30-35-9-12
10 12 30 31,4 35±0,7 11 8,6 45 552640 EAMC-30-35-10-12
11 12 30 31,4 35±0,7 11 8,9 45 123051 EAMC-30-35-11-12
12 12 30 31,4 35±0,7 11 9,4 45 123052 EAMC-30-35-12-12
40 9 12 40 45,8 66±0,85 25 21 139 1731999 EAMC-40-66-9-12
10 12 40 45,8 66±0,85 25 21 139 1452794 EAMC-40-66-10-12
11 11 40 45,8 66±0,85 25 21 139 530090 EAMC-40-66-11-11
11 12 40 45,8 66±0,85 25 21 139 525864 EAMC-40-66-11-12
11 14 40 45,8 66±0,85 25 21 139 1452798 EAMC-40-66-11-14
11 15 40 45,8 66±0,85 25 21 139 550998 EAMC-40-66-11-15
11 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 550999 EAMC-40-66-11-20
12 14 40 45,8 66±0,85 25 21 139 1452803 EAMC-40-66-12-14
12 15 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123850 EAMC-40-66-12-15
12 19 40 45,8 66±0,85 25 21 139 529952 EAMC-40-66-12-19
12 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123851 EAMC-40-66-12-20
14 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 1452809 EAMC-40-66-14-20
15 16 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123846 EAMC-40-66-15-16
15 19 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123844 EAMC-40-66-15-19
15 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123845 EAMC-40-66-15-20
15 22 40 45,8 66±0,85 25 21 139 3307627 EAMC-40-66-15-22
15 24 40 45,8 66±0,85 25 21 139 176033 EAMC-40-66-15-24
19 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123847 EAMC-40-66-19-20
20 20 40 45,8 66±0,85 25 21 139 123849 EAMC-40-66-20-20
20 24 40 45,8 66±0,85 25 21 139 176034 EAMC-40-66-20-24
XX1) 15 40 45,8 66±0,85 25 – 139 176036 EAMC-40-66-XX-15
XX1) 20 40 45,8 66±0,85 25 – 139 176037 EAMC-40-66-XX-20
1)	 Cubo con taladro de diámetro de 5 mm. Taladro máx. 20 mm
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/01
Acoplamientos EAMC
Hoja de datos

@
H7
D2
@
H7
D3
@
D4
@
L1 L2 Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
42 8 19 42 44,5 50±2 17 17 140 2310376 EAMC-42-50-8-19
9 12 42 44,5 50±2 17 17 146 1732001 EAMC-42-50-9-12
10 12 42 44,5 50±2 17 17 145 1455666 EAMC-42-50-10-12
11 12 42 44,5 50±2 17 17 138 543424 EAMC-42-50-11-12
12 12 42 44,5 50±2 17 17 138 533709 EAMC-42-50-12-12
12 14 42 44,5 50±2 17 17 142 1455671 EAMC-42-50-12-14
12 16 42 44,5 50±2 17 17 140 1232880 EAMC-42-50-12-16
12 19 42 44,5 50±2 17 17 138 551005 EAMC-42-50-12-19
12 20 42 44,5 50±2 17 17 135 2138701 EAMC-42-50-12-20
12 24 42 44,5 50±2 17 17 130 558314 EAMC-42-50-12-24
11 12 42 44,5 66±2 25 17 166 558313 EAMC-42-66-11-12
56 19 19 56 57 58±2 19,9 60 285 1485673 EAMC-56-58-19-19
19 20 56 57 58±2 19,9 60 284 3181801 EAMC-56-58-19-20
19 24 56 57 58±2 19,9 60 277 1485674 EAMC-56-58-19-24
19 25 56 57 58±2 19,9 60 275 558315 EAMC-56-58-19-25
24 25 56 57 58±2 19,9 60 265 558316 EAMC-56-58-24-25
65 15 24 65 72,6 90±1,1 35 80 535 530940 EAMC-65-90-15-24
19 25 65 72,6 90±1,1 35 85 535 551000 EAMC-65-90-19-25
20 25 65 72,6 90±1,1 35 85 535 176035 EAMC-65-90-20-25
24 25 65 72,6 90±1,1 35 92 535 123852 EAMC-65-90-24-25
25 25 65 72,6 90±1,1 35 92 535 123853 EAMC-65-90-25-25
25 32 65 72,6 90±1,1 35 92 535 1745817 EAMC-65-90-25-32
25 40 65 72,6 90±1,1 35 62 535 551001 EAMC-65-90-25-40
XX2) 25 65 72,6 90±1,1 35 – 535 176038 EAMC-65-90-XX-25
67 24 24 66,5 68 62±2 21 143 436 1451407 EAMC-67-62-24-24
24 25 66,5 68 62±2 21 143 435 3187895 EAMC-67-62-24-25
24 32 66,5 68 62±2 21 143 428 1485796 EAMC-67-62-24-32
2)	 Cubo con taladro de diámetro de 9,5 mm. Taladro máx. 38 mm
92021/01 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMD
Códigos del producto

D2
@
H7
D3
@
D4
@
D5
@
L1 L2 L3 L4 Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
16 5 8 16 – – 15±1 10 6 – 1,2 13 4819892 EAMD-16-15-5-8X10
6 8 16 – – 15±1 10 6 – 1,5 12,8 4819883 EAMD-16-15-6-8X10
6,35 8 16 – – 15±1 10 6 – 1,6 12,8 561292 EAMD-16-15-6.35-8X10
8 8 16 – – 15±1 10 6 – 2 12 1184697 EAMD-16-15-8-8X10
19 9 8 19 – – 15±1 10 6 – 2 13,5 557999 EAMD-19-15-9-8X10
10 8 19 – – 15±1 10 6 – 2 13 557998 EAMD-19-15-10-8X10
21 11 8 21 – – 15±1 10 6 – 2 13,7 4820350 EAMD-21-15-11-8X10
12 8 21 – – 15±1 10 6 – 2 13,5 4820335 EAMD-21-15-12-8X10
25 6,35 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 3,6 43,7 561293 EAMD-25-22-6.35-10X12
8 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 8 43,4 5010861 EAMD-25-22-8-10X12
9 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 9 43,2 3717923 EAMD-25-22-9-10X12
10 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 9 43,7 1453860 EAMD-25-22-10-10X12
11 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 9 43,5 558000 EAMD-25-22-11-10X12
12 10 25 22 – 22+1 12 8,1 1 9 42,1 5029897 EAMD-25-22-12-10X12
28 14 10 28 22 – 22±1 12 8,1 1 9 43 1453861 EAMD-28-22-14-10X12
30 16 10 30 22 – 22±1 12 8,1 1 9 44,8 5030235 EAMD-30-22-16-10X12
32 9 16 32 25 – 32±1 20 10,1 1,5 12,5 127 5038002 EAMD-32-32-9-16X20
10 16 32 25 – 32±1 20 10,1 1,5 16 126 5273329 EAMD-32-32-10-16X20-U
11 16 32 25 – 32±1 20 10,1 1,5 12,5 126 558001 EAMD-32-32-11-16X20
14 16 32 25 – 32±1 20 10,1 1,5 12,5 124 1377840 EAMD-32-32-14-16X20
16 16 32 25 – 32±1 20 10,1 1,5 12,5 123 1184858 EAMD-32-32-16-16X20
33 19 10 33 22 – 22±1 12 8,1 1 9 46,1 5030024 EAMD-33-22-19-10X12
Dimensiones
Referencias de pedido
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/01
Acoplamientos EAMD

D2
@
H7
D3
@
D4
@
D5
@
L1 L2 L3 L4 Momento de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N.º art. Código del producto
42 10 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 199 5200227 EAMD-42-40-10-16X25
11 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 198 5200234 EAMD-42-40-11-16X25
12 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 198 5200241 EAMD-42-40-12-16X25
14 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 21 196 3420022 EAMD-42-40-14-16X25-U
18 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 192 5056644 EAMD-42-40-18-16X25
19 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 190 558002 EAMD-42-40-19-16X25
20 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 189 1188350 EAMD-42-40-20-16X25
20 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 21 189 1781043 EAMD-42-40-20-16X25-U
22 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5 17 186 5046328 EAMD-42-40-22-16X25
16 16 42 25 44,5 40±2 25 25 1,5 17 217 8121126 EAMD-42-48-16-16X25
19 16 42 25 44,5 40±2 25 25 1,5 17 212 8121127 EAMD-42-48-19-16X25
56 14 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 38 424 5062229 EAMD-56-46-14-23X27
18 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 57 419 5063729 EAMD-56-46-18-23X27
19 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 60 418 558003 EAMD-56-46-19-23X27
20 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 60 416 558004 EAMD-56-46-20-23X27
24 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 60 409 558005 EAMD-56-46-24-23X27
25 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 60 407 1188801 EAMD-56-46-25-23X27
25 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 75 407 1781045 EAMD-56-46-25-23X27-U
32 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2 60 390 5063745 EAMD-56-46-32-23X27
18 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2 60 466 5225774 EAMD-56-54-18-23X27
19 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2 60 464 5215476 EAMD-56-54-19-23X27
22 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2 60 457 5226828 EAMD-56-54-22-23X27
20 23 56 40 57 62,5±2 27 20 2 60 507 5228153 EAMD-56-62-20-23X27
67 16 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 93 750 5071095 EAMD-67-51-16-32x32-U
19 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 113 745 3398671 EAMD-67-51-19-32X32-U
20 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 120 744 3717812 EAMD-67-51-20-32X32-U
22 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 133 740 5070937 EAMD-67-51-22-32X32-U
24 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 143 736 558008 EAMD-67-51-24-32X32-U
25 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 150 734 558006 EAMD-67-51-25-32X32-U
32 32 66,5 – 68 51±2 32 21 – 192 717 1379269 EAMD-67-51-32-32X32-U
24 32 66,5 – 68 82±2 32 21 – 143 1559 558009 EAMD-67-82-24-32X32-U
25 32 66,5 – 68 82±2 32 21 – 150 1557 558007 EAMD-67-82-25-32X32-U
32 32 66,5 – 68 82±2 32 21 – 192 1540 1379270 EAMD-67-82-32-32X32-U
75 40 32 75 – 75 51±2 32 21 – 200 741 5078084 EAMD-75-51-40-32x32-U
132021/01 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de conexión KSK
Códigos del producto
001 Serie

Ejes de conexión KSK
Hoja de datos
Dimensiones y referencias de pedido Descarga de datos CAD a www.festo.com
Guía interior/exterior
Guía interior
Guía exterior
Saliente del acoplamiento
Tamaño
del eje
[mm]
B1 B3 B4 D1
@
D2
@
H1 H2 L1 L3 N.º art. Código del producto
50 50 12,5 35,5 21,27 40 4 1 1) 102,2 563710 KSK-50-...
70 50 17,5 51,5 21,27 40 – – 103,7 562520 KSK-70-...
80 59 23 59 26,52 49 – – 122 562521 KSK-80-...
120 94 35 85 41,6 81 – 1 192 562522 KSK-120-...
185 111 55 131 65,4 110 – – 228 562523 KSK-185-...
1)	 Separación entre las tapas del accionamiento
H- - Nota
Al efectuar el pedido debe indicarse
la longitud nominal L1 en el código

172021/01 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de conexión KSK
Hoja de datos
Dimensiones y referencias de pedido Descarga de datos CAD a www.festo.com
Guía interior/exterior
Saliente del acoplamiento
Tamaño
del eje
[mm]
B1 B3 D1
@
H7
D2
@
H2 L1 L3 N.º art. Código del producto
70 59 34,5 26,52 49 0,2 1) 122 2261462 KSK-A-70-...
80 59 41 26,52 49 – 122 562521 KSK-80-...
120 94 60 41,6 81 – 192 562522 KSK-120-...
1)	 Separación entre las tapas del accionamiento
H- - Nota